lib. 3. dissert. 5. Gasp. Sanchi. sup. Isa. cap. 26. n. 34. & c. 35. n. 37. Maluend. de Paradiso c. 57. Petr. Opmeer. in oper. Chronographi. p. 9. Pined. in Job. 2. t. p. 419. & seqq. & de reb. gestis Salom. lib. 5. c. 13. §. 13. p. 398. n. 26. † qui vigiles † & excubitores Salomonis Gigantes fuisse tradit, prout hodie esse dicit Regis Sinarum, ex relatione Parris Melchior. Nunesii in literis de reb. Japonicis, & Sinarum ann. 1555: & plura miranda exempla Gigantum omnium saeculorum, recenset Bapt. Fulgos. lib. 1. memorab. c. 6. de miraculis fol. 25. & seq. Simon Majol. 1. t. colloq. 2. p. 47. & seq. t. 2. colloq. 1. p. 49. vers. Fabulam de Gigantibus & t. 3. colloq. 3. p. 547. & Antonius Pigaferta, † qui affirmat apud Canibales Armeniae visum à se Gigantem, qui supra nostrates homines à cingulo emerit. Et alios repetos fuisse tradit sub Polo Antartico, ad fretum Magellanicum, & in aliis partibus nostrarum Indiarum Occidentalium, de quo nos peculiariter ageimus infra c. 10. n. 54. Videantur † etiam, quae de monstra Anthai proceritate sexaginta cubitos excedente refert Plutarch. in Sertorio: Strab. lib. 17. Geograph. fol. 170. Pompon. Mela lib. 3. c. 11. Joan. Brodaus lib. 1. Epigram. Graec. & novissimus Bern. Alderete antiq. Hispan. lib. 4. c. 3. p. 500. qui alia quoque notanda de Gigantibus tradit eodem lib. 4. c. 12. p. 552. & 553. & latissime Theatrum vitae humanae vol. 2. lib. 2. ex pag. 274. ad 277. Fr. Joan. Torq. in Monarch. Ind. lib. 1. cap. 13. & Doct. Huert. in annot. Plin. lib. 7. c. 2. fol. 16. & c. 17. fol. 42.

Et an † vi magica Gigantes nasci possint, & † alia plura de eis doctè & diligenter, ut solet reliqua, tractat Mart. Delr. lib. 2. diquis. Magie. quaest. 15. pag. 86. & ejus transcriptor, sive Epitomator Franc. Torreblanc. meus olim Salmanticae auditor lib. 2. de Magia c. 32. Et novissime, cum jam haec praelo committebamus, eruditissimus Alphons. Carranz. in praefata disputatione de vera humani partus naturalis, & legitime designatione, c. 17. p. 59. ex n. 50. ad 59. in qua nos quoque, licet immetitos, honorificis interdum titulis, interdum censoris notis, & obelis prosequitur, quibus sanè respondere facile esset, nisi magis modestia, quam vanae existimationis periculum verceretur: Maxime cum

Non ego vel primus patiar, vel tertia rolas. Saepe premiis magnos ista ruina viros.

Hujusmodi verò † Orientales Indias jam olim ab antiquis non tantum cognitas, sed & magna ex parte illustratas, aperte constat ex Auctoribus supra relatis: Nam † de Baccho sive Libero Patre legitimus, illic cum exercitu commicasse, & gentes illas antea agrestes & feras, in civitem & politicam vivendi formam reduxisse. Herculeum quoque † Aegyptium, eandem Indiam aperuisse ex Magasthene, & Plinio tradit Coelius Rhodig. lib. 18. antiq. lect. c. 31. Et idem ab eisdem, & in lib. 1. Machab. c. 1. narratur † de Alexandri Macedonis expeditione, qui magnam harum Indiarum partem peragravit, & subegit: & Plutarcho teste, nisi segnitias & vecordia militum ejus conatus impedisset, non prius inde arma revocasset, quam omnes illarum angulos penetrasset, & suo imperio subjecisset. Seseostis † quoque Aegyptio-

piorum Rex septima post Merim saboles, qui Salomone defuncto, Hierosolymam cepit, ut est 3. Reg. 14. Asia magna partem, Thracas, ac Seythas devicit; & in his Indis ultra Gangem processit, si credimus Diodor. Sicul. & Herod. lib. 11. & Tom. Bocio de sig. Eccles. lib. 23. c. 14. Qui re- 21 ferunt eum, & multos passim ibidem Cippos, suarum victoriarum monumenta reliquisse, in quibus hæc erat inscriptio: *Hanc ego regionem meis obtinui humeris: Vel, Hanc provinciam subegit Rex Regum; & Dominus Dominorum Sesostris;* sic enim se appellare faciebat, regnoque impotenti in- 22 solens, eò ferocia; & superbia processit, & ut sorte ductos Reges, annis singulis ad curram jungeret, ut eà pompâ per omnium ora triumphans vectaretur ut ostendit Lucan. lib. 10. cum cecinit:

*Venit ad Occasum, mundi que extrema Sesostris,
Qui Pharios currus Regum cervicibus egit.*

Et si cum hostibus, qui magno certamine dimicassent, & præsentî animo restitissent, rem gessissent, ibi trophæum cum coelestis, & virili membro erigebat; si verò remisso & languido animo, per ignaviam segniter victi, aut nullo negotio pulsati essent, contraeas, mulierum instar, depingebat, tamquam desidiosos & ignavos, & ita in trophæum ponere consueverat, ut ex eodem Herod. lib. 2. & Diod. lib. 2. c. 1. tradit Alex. ab Alex. dier. genial. lib. 1. cap. 22. & ibi Tiraquel. in addition.

23 Antiochus & etiam si Polybio credimus, & alii Duces & Imperatores eandem expeditionem tentarunt, sed parum in ea profecerunt, ut in c. seq. trademus.

24 Judæos & in eisdem Indiis colonias posuisse, quinimò & Brachmanes Philosphos Indorum celebratissimos ex Hebræorum gentibus esse; & illorum sectam & disciplinam in multis rebus sequutos fuisse, ex Magesthene observat Georg. Venet. in harmon. mundi, t. 1. cant. 1. c. 1. Clearchus apud Joseph. lib. 1. contra Apion. Gram. & diligentissimus P. Mag. Fr. Joan. de la Puente Regius Chronista de convenient. utriusque Monarch. lib. 2. c. 17.

Et Oecumenius narrat. lib. 1. Actor. Apostol. Indos, & Seythas Hierosolymis convenisse in die Pentecostes. Quod mirum videri non debet: nam 26 & & Romam petisse tradit Plin. lib. 6. c. 22. adjiciens, quod *illis maxime mirum erat umbras suas in nostrum cælum cadere, non in suam, Solemque à læva oriri & in dexteram occidere, potius quam à diverso.* Quod etiam de Arabibus prius eadem ratione Lucan. scripserat, lib. 3. Pharsal.

27 Ignotum vobis, Arabes, venistis in Orbem, umbras mirari nemorum non ire sinistras.

Idem etiam Plinius *ibidem.* & lib. 2. cap. 67. aliquas & Hannonis, & aliorum navigationes scribit, quibus videtur, non terrâ tantum, verum & mari, commercium cum his regionibus institutum: Nam in sinu Arabico, res gerente Cajo Cesare, Augusti, filio, signa navium ex Hispanensibus naufragis cognita fuerunt: & Quinto Metello Celeri, C. Afranii in Consulatu Collegæ, sed tum Gallia Proconsuli, Indi à Rege Suevorum dono 28 dati, qui ex India commercii gratiâ navigantes,